
       令和５年８月７日  

各中学校長 様 

岐阜県立大垣西高等学校長  

 

大垣西高等学校「高校見学会」を欠席した場合の追加日程のご案内 

 

 猛暑の候、日ごろは本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では令和５年度大垣西高等学校「高校見学会」を７月２５日（火）および２６日（水）に実施

いたしました。見学会の開催に際して、生徒への案内や参加者の取りまとめ等のご対応をいただき誠にあり

がとうございました。しかし、体調不良や都合によって、直前に参加できなくなった生徒の皆さんが多数い

ましたので、その生徒の皆さんに対して、追加日程を設定することといたしました。つきましては、お手数

ですが生徒の皆さんに見学会をご案内いただき、参加の希望者は手続きを行うようにご指導いただきたいと

思います。 

なお、参加当日の日程等の資料は、ＨＰに掲載するので、参加する生徒の皆さんに必ず確認するようご指

導をお願いします。 

 

記 

１ 実施日・時間・対象 

実施日：令和５年８月２３日（水） 

時 間：１０：００ ～ １時間半程度  

対 象：７月２５日（火）または２６日（水）の高校見学会に申し込んでいたが、欠席した生徒また

その保護者 

 

 

２ 内容 

（１） 学校紹介動画 

（２） 学校概要の説明（教務部） 

（３） 西高生活の紹介（本校生徒）・質疑応答（教員） 

（４） 部活動・施設見学   ※ 部活動は当日活動を行っている部活のみ見学することができます。 

 

 

３ 申込方法 

参加を希望する中学生の皆さんが、右の QRコードを読み取るか、以下 URLをウェブブラウザで検索

して、入力を行ってください。 

https://forms.office.com/r/q5GE3Cr22D 

 

 

 

 



４ 中学校の先生方に確認いただきたいこと 

（１） 見学会に参加できるのは、参加申込をしていて、当日欠席した生徒のみです。 

（２） 中学校ごとに参加の取りまとめは行わず、希望する中学生が直接登録を行ってください。 

（３） 参加当日の午前６時３０分の時点で、大垣市にいずれかの気象警報が発令されている場合は、見

学会は中止となります。なお、大垣市以外の居住地域に各種警報が発令されている場合は、送迎

を含め参加の可否については保護者の方のご判断となります。 

（４） 参加当日の日程等の資料をＨＰに掲載しますので、高校見学会に参加する生徒の皆さんは必ず

ご確認の上、来校するようにご指導ください。 

 

５ その他 

見学会当日の欠席者については、高校から各中学校に電話連絡はいたしませんのでご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岐阜県立大垣西高等学校 

担 当 教務部 今井 丈暁 

メール c27379@gifu-net.ed.jp 

電 話 ０５８４－９１－５６１１ 

ＦＡＸ ０５８４－９１－９９６７ 


